ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HÀ KỲ

Số: 10 /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Hà Kỳ, ngày 13 tháng 4 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc kết thúc thời hạn niêm yết công khai tìm cha, mẹ cho trẻ em bị bỏ
rơi và tiến hành tiếp nhận đơn đề nghị nhận nuôi con nuôi

 Kính thưa toàn thể nhân dân!

Ngày 03 tháng 4 năm 2023, Ủy ban nhân dân xã Hà Kỳ theo nguồn tin

trình báo từ nhân dân có cháu bé khoảng một, hai ngày tuổi bị bỏ rơi, địa điểm:
đoạn cống chia đôi, đội 6, thôn Hà Hải, xã Hà Kỳ.

Cháu bé được chị Nguyễn Thị Anh Vân, đội 2, thôn Trạch Lộ phát hiện
và đưa về Trạm y tế xã để kiểm tra sức khoẻ ban đầu. Cháu bé có giới tính Nữ,
trọng lượng 3,6 kg, cơ thể không bị dị tật. Cháu bé được UBND xã Hà Kỳ giao
cho chị Nguyễn Thị Anh Vân, đội 2, thôn Trạch Lộ (người nhặt được) tạm thời
nuôi dưỡng chăm sóc.

UBND xã Hà Kỳ đã tiến hành niêm yết công khai và thông báo việc tìm
cha, mẹ và người thân cho cháu bé. Đến hết ngày 13 tháng 4 năm 2023 UBND
xã Hà Kỳ không nhận được bất kỳ thông tin nào về bố, mẹ, người thân của cháu
bé bị bỏ rơi.

UBND xã Hà Kỳ tiếp tục giao cho Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã; Công
chức LĐTBXH xã tham mưu công khai thông báo tiếp nhận hồ sơ đăng ký nhận
nuôi con nuôi. Đối với hồ sơ xin nhận con nuôi gồm:

1. Đơn xin nhận con nuôi; (Viết tay hoặc đánh máy)
2. Giấy chứng nhận sức khoẻ; (Của bệnh viện cấp huyện trở lên, không

quá 6 tháng)
3. Lý lịch Tư pháp; (Sở Tư pháp cấp)
4. Tờ khai đăng ký nhận nuôi con nuôi; (Biểu mẫu theo quy định)
5. Căn cước công dân hoặc chứng minh nhân dân
6. Văn bản chứng minh tình trạng hôn nhân; (Giấy đăng ký kết hôn hoặc

giấy xác nhận tình trạng hôn nhân của UBND xã cấp)
7. Chứng minh nơi ở hợp pháp; (Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

hoặc nơi ở hợp pháp)
8. Chứng minh điều kiện thu nhập của bản thân (Bằng văn bản có xác

nhận của cơ quan có thẩm quyền)
 Uỷ ban nhân dân xã Hà Kỳ xin thông báo: Gia đình, cá nhân có nhu cầu

nhận nuôi con nuôi, đến tại UBND xã Hà Kỳ để được hướng dẫn về thủ tục (ưu
tiên những gia đình, những cặp vợ chồng, cá nhân không có con hoặc không có
khả năng sinh con, có đủ điều kiện về sức khoẻ, nguồn thu nhập). Thời gian tiếp
nhận đơn từ ngày 13/4/2023 đến hết ngày 22/4/2023.

Hết thời gian thông báo công khai nếu không có gia đình, cá nhân nào đề
nghị về việc nhận nuôi con nuôi. UBND xã Hà Kỳ sẽ thực hiện hoàn thiện thủ
tục pháp lý có liên quan cho cháu bé theo quy định của pháp luật

UBND xã Hà Kỳ thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại
chúng để toàn thể nhân dân nắm được./.
Nơi nhận:
- Niêm yết công khai;
- Đài truyền thanh xã;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu VP.

T.M ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Văn An